
RESUMÉ

Návrat k čistému baroku. Stav chrámu sv. Markéty v Jaroměřicích 
nad Rokytnou po generální rekonstrukci.

Práce je zaměřena na průběh generální rekonstrukce barokního chrámu sv. Markéty v Jaroměřicích nad
Rokytnou, se snahou poukázat na šetrnost jejího provedení. Nejednalo se totiž o „pouhé“ restaurátorské
práce, ale o úpravu celkového vzhledu jak interiéru tak exteriéru chrámu, jež bylo ve svém závěru
památkáři vyhodnoceno jako čistě barokní. 
Pro lepší pochopení situace a uvedení čtenáře do vztahu s krásnou barokní architekturou i její uměleckou
výzdobou, je v práci nejprve stručně popsána historie města, stavby kostela i rodu Questenberků, který
se o barokní přestavbu kostela ale i jaroměřického zámku zasloužil.
V závěru se čtenář může dovědět, jak vypadá chrám sv. Markéty v současnosti a kdo byl pan děkan
Václav Küchler, jež generální opravy inicioval a tím kostel zachránil před zřícením.
Zároveň je v práci poukázáno na některé chybné poznatky stále se opakující v dřívější literatuře.

							
Jana Höferová


